
  
GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 

    ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES,  Secretária Municipal de Educação, 
Cultura e Desporto de Porteiras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., e de 
conformidade com o contido no Edital da Seleção Pública nº 01/2023, RESOLVE: 

  I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), selecionados na Seleção 
Simplificada, para que se apresente  para  Posse e Exercício no cargo respectivo no dia nove(09) 
de Março de 2023, no período de  8:00 às 14:00 horas, no Departamento Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, conforme discriminado abaixo: 

 

Nº Candidato(a) 

1 
MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE CARVALHO 

2 MARIA TELMA GONÇALVES 

3 CICERA DOS SANTOS CIRIACO 

4 MARIA ALINE ARAÚJO DA COSTA 

5 ARLETE SILVA PEREIRA 

6 MARIA SELMA GONÇALVES 

7 MARIA JOSÉ ALVES PEREIRA 

8 ELIZANGELA LIMA DA SILVA 

9 LEDIANE MARTINS DE CARVALHO 

10 EDMÁRCIA TELES DA SILVA 

11 
FRANCISCA DAINE SARMENTO DA SILVA 

12 
CICERA LENICÁCIA FERREIRA GONÇALVES 

13 
POLIANA CAMPOS DO NASCIMENTO 

14 
CLECIANE BERNADINO DE ARAÚJO 

15 MARIA IVANILDA SANTOS SILVA 

16 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 

17 DAMIANA MARTINS GOMES 

18 REINALDA MARIA DOS SANTOS 

19 FABIANA FERNANDES PINHEIRO 

20 
ANA ERIKA PINHEIRO DA SILVA VIDAL 

21 MÔNICA SANTANA DA SILVA 



 
 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
 

CNPJ:07.654.114/000/-02     CGC: 06.920.279-06 

Rua Mestre Zuca, 16, Centro – CEP 63 270-000 

PABX: (88) 3557- 1254/ 1230/ 1242 /1253 

E-mail: gapre@porteiras.ce.gov.br 
 

22 MARCIA LEITE DE SOUSA 

23 TAMIRES PINHEIRO DOS SANTOS 

24 APARECIDA OLIVEIRA MARTINS 

25 
HELENA MATIAS DO NASCIMENTO 

26 RANILDA VIEIRA CAVALCANPTE 

27 
FRANCISCA BRÍGIDA FERREIRA GONÇALVES 

28 
ANA VITÓRIA PEREIRA DE FRANÇA 

29 MARIA DO SOCORRO DA SILVA 

30 
APARECIDA DE ARAÚJO GALDINO LIMA 

 
  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

   Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos sete (07) 
dias do mês de março de dois mil e vinte e três (2023). 
 
 
 

Eliana Alberto de Figueiredo Alves 
Secretária  Municipal de Educação, cultura e Desporto 

mailto:gapre@porteiras.ce.gov.br

